МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ

 РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000

тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ

ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэ ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000

тел. 52-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr_ra@mail.ru

ПРИКАЗ

от 28.02.2023 г. № 269

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических

работников в целях установления

квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, приказом Министерства образования и науки

Республики Адыгея «Об организации аттестации педагогических работников с

целью установления квалификационной категории» от 17.02.2015 № 100 и на

основании решения аттестационной комиссии Министерства образования и науки

Республики Адыгея (протокол № 2 от 28.02.2023)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).

3. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 4 марта 2023 года:

3.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;

3.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба

системы образования».

4.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя Министра

образования и науки Республики Адыгея Журавель А.А.

  Исполняющий

 обязанности

 Министра                                                                                                 Е.К. Лебедев

Приложение 1 к приказу

Министерства образования

и науки Республики Адыгея

                                                                                                                      от 28.02.2023 г. № 269

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена высшая квалификационная категория

№№

п\п

Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Чеужева Файзет

Ереджибовна

ГБОУ РА «Адыгейская

республиканская

гимназия»

учитель  начальные классы

2.  Вереш Каталин

Петеровна

ГБОУ РА «Адыгейская

республиканская

гимназия»

учитель  английский язык

3.  Едыгова Зарема

Мурадиновна

ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская школа-

интернат для детей с

нарушением слуха и

зрения»

учитель  начальные классы

4.  Токарева Каринэ

Романовна

ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская школа-

интернат для детей с

нарушением слуха и

зрения»

учитель  русский язык и

литература

5.  Богус Сима

Хизировна

ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская школа-

интернат для детей с

нарушением слуха и

зрения»

учитель  математика

6.  Непсо Зарема

Эдуардовна

ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская школа-

интернат для детей с

нарушением слуха и

зрения»

учитель

(сурдопедагог)
-

7.  Мустафина Алия

Алямдиновна

ГКОУ РА «Адыгейская

республиканская школа-

интернат для детей с

нарушением слуха и

зрения»

воспитатель -

8.  Генцевич Людмила

Николаевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 1»

преподаватель -

9.  Попандопуло

Татьяна Георгиевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 1»

преподаватель -

10.  Зехохова Нуриет

Юрьевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств им.

М. Хагауджа

а. Кошехабль»

преподаватель -

11.  Кидакоева Азида

Учужуковна

ГБО ДО «Детская

школа искусств им.

М. Хагауджа

а. Кошехабль»

преподаватель -

12.  Кушхова Сусана

Магомедовна

ГБО ДО «Детская

школа искусств им.

М. Хагауджа

а. Кошехабль»

преподаватель -

13.  Детков Валерий

Степанович

МБОУ «СШ № 3»

г. Майкопа

учитель  технология

14.  Тесленко Наталья

Алексеевна

МБОУ «Лицей № 19»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

15.  Садвакасова Елена

Александровна

МБОУ «Лицей № 19»

г. Майкопа

учитель  русский язык и

литература

16.  Земскова Валентина

Васильевна

МБОУ «Лицей № 19»

г. Майкопа

учитель  математика

17.  Кайтмесова Эмма

Инверовна

МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»

г. Майкопа

учитель  адыгейский язык и

литература

18.  Чумакова Мария

Евгеньевна

МБОУ «Майкопская

гимназия № 22»

г. Майкопа

учитель  математика

19.  Липакова Елена

Владимировна

МБОУ «ОШ № 27»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

20.  Пшехожева Наталья

Николаевна

МБОУ «Лицей № 35»

г. Майкопа

учитель  английский язык

21.  Бжукова Светлана

Арутовна

МБДОУ № 3

г. Майкопа

воспитатель -

22.  Анискова Юлия

Владимировна

МБДОУ № 16

г. Майкопа

воспитатель -

23.  Сташкова Анастасия

Викторовна

МБДОУ № 18

г. Майкопа

воспитатель -

24.  Заведий Елена

Геннадьевна

МБДОУ № 18

г. Майкопа

учитель-логопед -

25.  Финогеева Кристина

Викторовна

МБДОУ № 18

г. Майкопа

учитель-логопед -

26.  Фахритдинова

Татьяна

Александровна

МБДОУ № 22

г. Майкопа

старший

воспитатель
-

27.  Хаткова Анджела

Исламовна

МБДОУ № 29

г. Майкопа

воспитатель -

28.  Благова Наталья

Ивановна

МБДОУ № 30

г. Майкопа

старший

воспитатель

-

29.  Бородкина Надежда

Григорьевна

МБОУ «ОЦ № 1»

Майкопского района

учитель  иностранный язык

30.  Пешкова Татьяна

Николаевна

МБОУ «ОЦ № 1»

Майкопского района

учитель  музыка

31.  Новикова Светлана

Александровна

МБОУ «ОЦ № 3»

Майкопского района

учитель  начальные классы

32.  Толкачева Ольга

Владимировна

МБОУ «ОЦ № 3»

Майкопского района

учитель  физкультура

33.  Гамалян Елена

Ашотовна

МБОУ «ОЦ № 9»

Майкопского района

учитель начальные классы

34.  Чакрян Светлана

Юрьевна

МБОУ ДО «ЦДЮТ»

Майкопского района

педагог

дополнительного

образования

-

35.  Круль Светлана

Алексеевна

МБДОО № 1

Гиагинского района

воспитатель -

36.  Ткаченко Светлана

Муратовна

МБДОО № 7

Гиагинского района

музыкальный

руководитель

-

37.  Афаунова Нурьят

Аминовна

МБОУ «СОШ № 2»

Кошехабльского района

учитель  начальные классы

38.  Кушхова Зарима

Ахметечевна

МБОУ «СОШ № 5»

Кошехабльского района

учитель  русский язык и

литература
39.  Туркова Рима

Заурбечевна

МБОУ «СОШ № 5»

Кошехабльского района

учитель  русский язык и

литература

40.  Шишева Жанна

Лелевна

МБОУ «СОШ № 5»

Кошехабльского района

учитель  родной

(адыгейский) язык

и родная

(адыгейская)

литература
41.  Гаштова Марзият

Сафарбиевна

МБОУ «СОШ № 5»

Кошехабльского района

учитель  история и

обществознание

42.  Богус Сулима

Абубакировна

МБОУ «СОШ № 9»

Кошехабльского района

учитель  адыгейский язык и

литература
43.  Евтыхова Фатима

Муриковна

МБОУ «СОШ № 2»

Красногвардейского

района

учитель  информатика

44.  Малина Светлана

Николаевна

МБОУ «СОШ № 8»

Красногвардейского

района

учитель  начальные классы

45.  Мелихова Валентина

Хачиковна

МБДОУ № 6

Красногвардейского

района

воспитатель -

46.  Мирошниченко

Наталья

Александровна

МБДОУ № 11

Красногвардейского

района

музыкальный

руководитель
-

47.  Бешкок Сима

Дзегаштовна

МБОУ «СОШ № 4»

г. Адыгейска

учитель  русский язык и

литература
48.  Жане Хариет

Юнусовна

МБДОУ № 2

г. Адыгейска

воспитатель -

49.  Татлок Марзиет

Шамильевна

МБОУ «СШ № 1»

Тахтамукайского района

учитель  история и

обществознание
50.  Уджуху Светлана

Казбековна

МБОУ «СШ № 5»

Тахтамукайского района

учитель  биология

51.  Майисова Наталья

Евгеньевна

МБУ ДО «Яблоновская

ДШИ» Тахтамукайского

района

преподаватель -

52.  Кагазежев Мурат

Нурбиевич

ГБПОУ РА

«Адыгейский

педагогический колледж

им. Х. Андрухаева»

преподаватель -

53.  Стефаненко

Светлана

Александровна

ГБПОО РА

«Адыгейский

республиканский

колледж искусств им. У.

Тхабисимова»

преподаватель -

54.  Сканчибасова

Сафьят Казбековна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

преподаватель -

55.  Джолова Марина

Ахмедовна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

преподаватель -

56.  Джолова Марина

Ахмедовна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

мастер

производственног

о обучения

-

57.  Рыбина Галина

Ивановна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

преподаватель -

58.  Рыбина Галина

Ивановна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

мастер

производственног
-

аграрно-промышленный

техникум»

о обучения

59.  Лапита Галина

Николаевна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

мастер

производственног

о обучения

-

Приложение 2 к приказу

Министерства образования

и науки Республики Адыгея

от 28.02.2023 г. № 269

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,

которым установлена первая квалификационная категория

№№

п\п
Ф.И.О. Образовательная

организация,

муниципальное

образование

Должность Предмет

1.  Слюсарева Марина

Геннадьевна

ГБО ДО РА «Детская

школа искусств № 6»

концертмейстер -

2.  Жеронкина Ирина

Асалиевна

ГБО ДО РА

«Гиагинская детская

школа искусств»

преподаватель -

3.  Пустовая Людмила

Ивановна

МБОУ «СШ № 3»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

4.  Филимонова

Надежда Николаевна

МБОУ «СШ № 11»

г. Майкопа

учитель  русский язык и

литература

5.  Чич Нурьет

Каплановна

МБОУ «СШ № 15»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

6.  Новикова Лариса

Николаевна

МБОУ «СШ № 28»

г. Майкопа

учитель  начальные классы

7.  Блащененко

Светлана

Владимировна

МБОУ «Лицей № 34»

г. Майкопа

учитель  русский язык и

литература

8.  Варюта Оксана

Федоровна

МБДОУ № 7

г. Майкопа

воспитатель -

9.  Каплина Анастасия

Витальевна

МБДОУ № 7

г. Майкопа

воспитатель -

10.  Черникова Елена

Александровна

МБДОУ № 18

г. Майкопа

воспитатель-

тьютор
-

11.  Магдаш Раиса

Николаевна

МБДОУ № 22

г. Майкопа

воспитатель -

12.  Мешлок Мариет

Ереджибовна

МБДОУ № 33

г. Майкопа

воспитатель -

13.  Габбасова Оксана

Сергеевна

МБДОУ № 42

г. Майкопа

старший

воспитатель
-

14.  Бубликова Кристина

Алексеевна

МБДОУ № 49

г. Майкопа

музыкальный

руководитель
-

15.  Романова Альбина

Александровна

МБДОУ № 55

г. Майкопа

воспитатель -

16.  Кобернюк Татьяна

Александровна

МБДОУ № 60

г. Майкопа

воспитатель -

17.  Ткачева Елена

Петровна

МБДОУ № 60

г. Майкопа

воспитатель -

18.  Нефеденок Дарья

Влаимировна

МБОУ «ОЦ № 2»

Майкопского района

учитель  биология

19.  Аллагян Зоя

Артуровна

МБОУ «СОШ № 1»

Гиагинского района

учитель  английский язык

20.  Коцур Сергей

Николаевич

МБОУ «СОШ № 3»

Гиагинского района

учитель  информатика

21.  Семкина Алина

Петровна

МБДОО № 8

Гиагинского района

воспитатель -

22.  Чернова Ольга

Александровна

МБДОО № 8

Гиагинского района

воспитатель -

23.  Киргашев Исмагил

Касеевич

МБОУ ДО «Центр

дополнительного

образования

Кошехабльского

района»

педагог

дополнительного

образования

-

24.  Чич Асланбеч

Яхьявич

МБОУ ДО «Детско-

юношеская спортивная

школа Теучежского

района»

педагог

дополнительного

образования

-

25.  Ханахок Малайчет

Теучежевна

МБОУ «СОШ № 4»

г. Адыгейска

учитель  начальные классы

26.  Схашок Светлана

Сулеймановна

МБДОУ № 2

г. Адыгейска

воспитатель -

27.  Чеуж Разиет

Зуберовна

МБОУ «СШ № 2»

Тахтамукайского района

учитель  начальные классы

28.  Хакуз Саният

Руслановна

МБОУ «СШ № 19»

Тахтамукайского района

учитель  начальные классы

29.  Асадулин Марат

Абдрахманович

МБОУ «СШ № 19»

Тахтамукайского района

учитель  физика

30.  Гузеева Елена

Александровна

МБОУ «СШ № 25»

Тахтамукайского района

учитель  химия и биология

31.  Дробжева Ольга

Федоровна

МБОУ «СШ № 27»

Тахтамукайского района

социальный

педагог

-

32.  Скрипник Марина

Георгиевна

МБОУ «СШ № 27»

Тахтамукайского района

социальный

педагог
-

33.  Калакуток Зарема

Зауровна

МБДОУ № 10

Тахтамукайского района

воспитатель -

34.  Мусаева Гюлюсюм

Гасибуллаевна

МБДОУ № 10

Тахтамукайского района

воспитатель -

35.  Тугуз Асиет

Казбековна

МБДОУ № 10

Тахтамукайского района

воспитатель -

36.  Самойленко Наталья

Николаевна

ГБПОО РА

«Адыгейский

республиканский

колледж искусств им. У.

Тхабисимова»

преподаватель -

37.  Тхакушинова

Фаризет

Довлетбиевна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

преподаватель

спецдисциплин

-

38.  Тхакушинова

Фаризет

Довлетбиевна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

мастер

производственно

го обучения

-

39.  Лапита Галина

Николаевна

ГБПОУ РА

«Красногвардейский

аграрно-промышленный

техникум»

преподаватель -